GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR - Interino
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito.....................................Pg
	 - Atos da Administração.........................Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2466 Terça - Feira, 03 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

	 PORTARIA Nº 212 DE 03 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando SMS nº
046/2022 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

                 Destituir a servidora MARTA COUTO REIS, matricula 2.566, Agente
de Endemias, da Função Gratificada de Responsável pelo Setor de Endemias, com
validade a contar de 03/05/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 03 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 213 DE 03 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando SMS nº
046/2022 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

                 Designar o servidor VITOR SCHETTINE TEIXEIRA, matricula 2.512,
Agente de Endemias, para exercer a Função Gratificada de Responsável pelo Setor
de Endemias – FG2, com validade a contar de 03/05/2022.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 03 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o
resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão nº 015/2022, para registro
de preços, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora as
empresas COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME, nos itens 01, 03, 05,07,08,13,
14,15,17,18,19,20,26,32,33,35,39,40,43,44 e 46; ATENDO DISTRIBUIDORA,
ATACADISTA E SERVIÇOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, nos  itens
02, 04,06,09,10,11,12,16,22,24,25,27,28,29, 30,
31,38,41 e 47. No que se refere ao objeto do processo nº 07198/2021, referente
a aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de diversas Secretarias

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
03  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2466
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2466
Terça - Feira

2
Municipais.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

PS.: Os itens 21,23,34,36,37,42 e 45 não foram cotados no presente certame licitatório.
.

Em, 03 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 191/2021
PREGÃO: Nº 082/2021
FORNECEDOR: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

 De acordo com os despachos exarados no feito nº 2303/2022 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, o item abaixo passa a ser registrado
na CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022, com o seguinte valor:

Item Descrição Unid. Valor realinhado

02 Emulsão Asfáltica RM-1C Ton. R$ 4.559,97 (quatro mil e quinhentos e cinquenta e
nove reais e noventa e sete centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 03 de maio de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor do Contratos